

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN
DIRECCIÓN: 4A. CALLE 7-36 ZONA 1
HORARIO DE ATENCIÓN: DE 8:00 A 16:00 HORAS
TELÉFONO: 77661472 Y 77662232
DIRECTOR: PC. WILIAM LÓPEZ
ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: LEEA AMRILIS AJPOP MARROQUIN
FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 20/05/2020
CORRESPONDE AL MES DE: ENERO 2020

COMPRAS DIRECTAS

FECHA COMPRA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
	Dispensadores serie 3	4	Q 931,38	Q 3.725,52
20/01/2020	Almuerzos, pollo a la parilla, ensalada fresca, pure de papa, bebida y tortilla	26	Q 40,00	Q 1.040,00
	Refacciones empanada rellena de naranja bebida caliente té.	26	Q 20,00	Q 520,00
				Q 1.560,00
23/01/2020	pan de yemas	1.800	Q 5,00	Q 9.000,00
	Bebidas	1.550	Q 5,00	Q 7.750,00
	Paches de Arroz, Pan y Bebida	300	Q 15,00	Q 4.500,00
				Q 21.250,00
23/01/2020	sello automatico para gerencia	1	Q 275,00	Q 275,00
	Sello grande para gerencia	1	Q 350,00	Q 350,00
				Q 625,00
23/01/2020	Mantas Vinilicas para actividad de OVINA en Pacapox	2	Q 490,00	Q 980,00
23/01/2020	Mantas Vinilicas para el Salon de Exposiciones	6	Q 490,00	Q 2.940,00
23/01/2020	Mantas Vinilicas para la Feria	5	Q 290,00	Q 1.450,00

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN
DIRECCIÓN: 4A. CALLE 7-36 ZONA 1
HORARIO DE ATENCIÓN: DE 8:00 A 16:00 HORAS
TELÉFONO: 77661472 Y 77662232
DIRECTOR: PC. WILIAM LÓPEZ

PROVEEDOR	NIT
Prohigiene	26365626
Pinkys	1817633-K
Comedor y Cateria Gloria	43485286
Imprenta y Manualidades Belen	45672563
Imprenta y Manualidades Belen	45672563
Imprenta y Manualidades Belen	45672563
Imprenta y Manualidades Belen	45672563

ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: LEEA AMRILIS AJPOP MARROQUIN**FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 20/05/2020****COMPRAS DIRECTAS**

FECHA COMPRA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
08/01/2020	Desayunos Avena Huevos Revueltos, frijoles, queso, crema, pan, café,	125	Q 35,00	Q 4.375,00
	Refaciones Sndwich de jamon, queso y té,	125	Q 25,00	Q 3.125,00
	Almuerzos pollo a las Brazas, ensaladas, papa al vapor, refresco y tortillas	125	Q 50,00	Q 6.250,00
				Q 13.750,00
23/01/2020	Sello Automatico para uso del Alcalde Municipal	1	Q 350,00	Q 350,00
22/01/2020	AGENDAS	250	Q 100,00	Q 25.000,00
27/01/2020	carrretas truper	5	Q 340,00	Q 1.700,00
	Pegamento PVC	1/8	Q 140,00	Q 140,00
	PIOCHAS	2	Q 145,00	Q 290,00
	CANGREJOS	2	Q 100,00	Q 200,00
	ROLLOS DE TEFLON	12	Q 4,00	Q 48,00
	COBAS	2	Q 250,00	Q 500,00
	BARRETAS	2	Q 365,00	Q 730,00
	MARTILLOS DE GOLPE	2	Q 70,00	Q 140,00
	LLAVES STYLSON	2	Q 120,00	Q 240,00
	MOPAS GRANDES	6	Q 210,00	Q 1.260,00
	GALON DE ATRAPA POLVO	5	Q 260,00	Q 1.300,00
	ACEITE ROJO	2	Q 240,00	Q 480,00
	TRAPEADORES	20	Q 25,00	Q 500,00
	TOHALLAS PARA LIMPIAR	50	Q 12,00	Q 600,00
				Q 8.128,00
27/01/2020	RASTRILLOS	5	Q 95,00	Q 475,00
	MANGUERAS DOBLE FORRO	2	Q 260,00	Q 520,00
	LIMAS	4	Q 80,00	Q 320,00
	DOCENAS DE ESCOBAS	18	Q 216,00	Q 3.888,00
	5 PALAS LARGAS	5	Q 65,00	Q 325,00
	PARES DE BOTAS DE HULE No. 37	7	Q 135,00	Q 945,00
	PARES DE BOTAS DE HULE No. 38	6	Q 135,00	Q 810,00

PROVEEDOR	NIT
Dinos Restauarante	
Imprenta y Manualidades Belen	45672563
Libreria San Miguel	
Ferreteria San Miguel	24479829
Ferreteria San Miguel	24479829

	PARES DE BOTA DE HULE No. 40	2	Q	135,00	Q 270,00
	CEPILLOS DE MANO	5	Q	8,00	Q 40,00
	PARES DE GUANTES AMARILLOS No. 9	40	Q	18,00	Q 720,00
	PARES DE GUANTES DE TRABAJO ANTI CORTES POLIOTERANO No. 9	40	Q	22,00	Q 880,00
	ALICATES	2	Q	30,00	Q 60,00
	JUEGO DE DESARMADORES	2	Q	115,00	Q 230,00
	CORTA HIERROS Completos	4	Q	100,00	Q 400,00
	azadonez con cabo	5	Q	145,00	Q 725,00
					Q 10.608,00
29/01/2020	Reconocimiento brindado a la seleccion de oro en los juegos deportivos nacionales	1	Q	850,00	Q 850,00
29/01/2020	Reconocimiento para la asociaci[on de la Comunidad Indigena de Santa Maria Xelapan Jalapa	4	Q	950,00	Q 3.800,00
24/01/2020	Refrigerios e Chuchitos Rellenitos y Bebida	40	Q	12,00	Q 480,00
24/01/2020	Refacciones consta de hamburguesa de pollo y jamon con papas y bebida	35	Q	35,00	Q 1.225,00
	ALMUERZOS DE POLLO AZADO ENSALDA Y ARROZ CON BEBIDA Y PAN	50	Q	50,00	Q 2.500,00
					Q 3.725,00
24/01/2020	Refacciones de panini de pollo, ppas fritas y café	60	Q	30,00	Q 1.800,00
24/01/2020	Refacciones de sandwich de pierna, papas y te	75	Q	30,00	Q 2.250,00
	Almuerzos de Churrasco de viuda, papas, elote, ensalada tortillas y naranjada	40	Q	55,00	Q 2.200,00
					Q 4.450,00
24/01/2020	Refacciones de pie de queso y café	35	Q	25,00	Q 875,00
24/01/2020	Refacciones de Sandwich de jamon, papas y te	25	Q	25,00	Q 625,00
	Almuerzos de pollo Horneado pure y vegetales, refresco de jamaica y tortillas	25	Q	50,00	Q 1.250,00
					Q 1.875,00
24/01/2020	Almuerzos de Chuleta de res a la barbacoa, arroz , ensalada fresca, tortillas y bebida	40	Q	50,00	Q 2.000,00
24/01/2020	Refacciones de panini de pollo, frutas y café	35	Q	30,00	Q 1.050,00
	Almuerzos de cordon blue, arroz, y ensalada pan y bebida	35	Q	50,00	Q 1.750,00
					Q 2.800,00
24/01/2020	Refacciones de Queso hamburguesa con papas y bebida	75	Q	35,00	Q 2.625,00

Imprenta y Manualidades Belen	45672563	
Imprenta y Manualidades Belen	45672563	
Daq Servifiestas	46239847	
Balcones Restaurant	46220194	
Balcones Restaurant	46220194	
Balcones Restaurant	46220194	
Balcones Restaurant	46220194	
Balcones Restaurant	46220194	
Balcones Restaurant	46220194	
Balcones Restaurant	46220194	
Balcones Restaurant	46220194	

24/01/2020	Refacciones de croissant de jamon con queso y café	83	Q	30,00	Q	2.490,00
24/01/2020	Cenas de filete de pollo con salsa de queso arroz, vegetales y bebida	105	Q	60,00	Q	6.300,00
24/01/2020	Almuerzos de pollo ahumado, ensalda, arroz, bebida y tortillas	50	Q	55,00	Q	2.750,00
29/01/2020	Reconocimientos para la banda escolar de la EORM de la Aldea Nimasac	5	Q	950,00	Q	4.750,00
29/01/2020	Juegos de trofeos para campeonato de baloncesto	2	Q	850,00	Q	1.700,00
29/01/2020	Reconocimientos para el consejo departamental por inauguración de area de maternidad infantil del hospital nacional Jose Felipe Flores	16	Q	125,00	Q	2.000,00
29/01/2020	Reconocimientos para huésped distinguido	4	Q	950,00	Q	3.800,00
29/01/2020	Reconocimientos para actores mas alla del jardin y regreso del escorpion negro	9	Q	850,00	Q	7.650,00
29/01/2020	Reconocimiento para 48 cantones	18	Q	125,00	Q	2.250,00
29/01/2020	Reconocimiento para medico	1	Q	950,00	Q	950,00
29/01/2020	Reconocimientos par la Alcaldia de Chuculjuyup	2	Q	850,00	Q	1.700,00
04/02/2020	Carreta de mano	1	Q	425,00	Q	425,00
05/02/2020	BALCON PARA EL SALON DE USOS MULTIPLES	1	Q	4.000,00	Q	4.000,00
05/02/2020	Divisores Publicitarios de metal para la vuelta Ciclistica	10	Q	250,00	Q	2.500,00
05/02/2020	Tapaderas de metal para la esquina del comedor las cumbres y en Palin Zona 1	2	Q	3.500,00	Q	7.000,00
05/02/2020	V/ Recepción de Chasis del Carreton de basura de barrendero nocturno	1	Q	3.500,00	Q	3.500,00
05/02/2020	V/ por reparación y soldadura de porte de la parter de atrás del cementerio general Municipal	1	Q	2.000,00	Q	2.000,00
04/02/2020	mts alambre No. 12 Negro	300	Q	2,38	Q	714,00
	Mts, d elambre No. 12 Rojo	200	Q	2,38	Q	476,00
					Q	1.190,00

Balcones Restaurant	46220194	
Balcones Restaurant	46220194	
Balcones Restaurant	46220194	
Imprenta y Manualidades Belen	45672563	
Imprenta y Manualidades Belen	45672563	
Imprenta y Manualidades Belen	45672563	
Imprenta y Manualidades Belen	45672563	
Imprenta y Manualidades Belen	45672563	
Imprenta y Manualidades Belen	45672563	
Imprenta y Manualidades Belen	45672563	
Imprenta y Manualidades Belen	45672563	
Imprenta y Manualidades Belen	45672563	
Venta de Materiales de Construccion El Manantial	39848248	
Taller de Estructuras Metalicas San Julian	24479829	
Taller de Estructuras Metalicas San Julian	24479829	
Taller de Estructuras Metalicas San Julian	24479829	
Taller de Estructuras Metalicas San Julian	24479829	
Taller de Estructuras Metalicas San Julian	24479829	
Celasa de Todo en electricidad	1539167	

04/02/2020	mts cable duplex NO. 6	1000	Q	3,23	Q 3.230,00
04/02/2020	Fotoceldas multivoltaje	503	Q	49,66	Q 24.978,98
04/02/2020	Bombillas led 40wmV dlrosca mogulSilvania,	199	Q	108,60	Q 21.611,40
	Bombillas led 40wmV dlrosca mogulSilvania	31	Q	108,60	Q 3.366,60
					Q 24.978,00
04/02/2020	Cintas su[er 33+3/4"X66 GRANDE 3M	100	Q	34,32	Q 3.432,00
03/02/2020	Cartapacios personalizados	80	Q	25,00	Q 2.000,00
04/02/2020	Hojas Membretadas Tamaño Carta Full Color, 25.000	25.000	Q	0,45	Q 11.250,00
	Hojas Membretadas Tamaño Oficio Full Color	25.000	Q	0,45	Q 11.250,00
					Q 22.500,00
06/02/2020	sello de recibido con fechador Acceso a la Información Pública	1	Q	450,00	Q 450,00
06/02/2020	sello para existencia para almacen	1	Q	325,00	Q 325,00
06/02/2020	sello Alcalde Municipal	1	Q	325,00	Q 325,00
05/02/2020	Papel Bond Premium Tucan T/ Carta,	655	Q	22,90	Q 14.999,50
	Papel Bond Premium Tucan T/ Oficio	363	Q	27,50	Q 9.982,50
					Q 24.982,00
06/02/2020	sellos municipales de comisiones de trabajo del consejo Municipal de totonicapán	15	Q	325,00	Q 4.875,00
06/02/2020	sello de Sidico Segundo	1	Q	325,00	Q 325,00
10/02/2020	Refacciones de paches de papa, pan y bebida	40	Q	15,00	Q 600,00
10/02/2020	Boloban Chuchitos y Bebida	43	Q	15,00	Q 645,00
10/02/2020	Refrigerios de Pastel Boloban y Bebida	85	Q	15,00	Q 1.275,00
10/02/2020	Refacciones de tostadas de curtido con trozos de pollo y bebida	40	Q	15,00	Q 600,00
10/02/2020	Refacciones de tamales de Arroz con Pan y Bebida	35	Q	15,00	Q 525,00
11/02/2020	pollo rostizado puere de papa, ensalda, tortilla, y bebida	20	Q	30,00	Q 600,00

11/02/2020	Almuerzos pollo en crema ensalada arroz y tortillas y Bebida	35	Q	30,00	Q 1.050,00
11/02/2020	Refaciones de Hamburguesas, papas y bebida	40	Q	20,00	Q 800,00
11/02/2020	Almuerzos de Caldo de Tobik Tamales y Bebida	60	Q	35,00	Q 2.100,00
11/02/2020	Refaciones de Tamales de Papa, pan y bebida	15	Q	15,00	Q 225,00
11/02/2020	Refaciones de tamales de papa, pan y bebida	40	Q	15,00	Q 600,00
11/02/2020	Refaciones de panini con papas y Caliente de Frutas	100	Q	20,00	Q 2.000,00
11/02/2020	Refaciones de tostadas y Chuchitos y Bebida	30	Q	15,00	Q 450,00
11/02/2020	Refaciones Tamales de Papa Pan y Bebida	95	Q	15,00	Q 1.425,00
11/02/2020	Refaciones de pan con pollo y bebida	150	Q	15,00	Q 2.250,00
11/02/2020	Refaciones de pastel, tostada y Bebida	40	Q	15,00	Q 600,00
11/02/2020	Refaciones de pastel y Bebida Chuchitos	100	Q	20,00	Q 2.000,00
11/02/2020	Refaciones de tamales de arroz, pan y bebida	40	Q	15,00	Q 600,00
11/02/2020	Tamles de Arroz, Pan y Bebida	150	Q	15,00	Q 2.250,00
10/02/2020	Refaciones de tamales de papa pan y bebida	12	Q	15,00	Q 180,00
11/02/2020	paninis con papas y caliente	300	Q	20,00	Q 6.000,00
11/02/2020	Refaciones de chuchitos tostadas de verdura y bebida	25	Q	15,00	Q 375,00
	Almuerzos de pollo Rostizado, ensalada arroz , tamales y bebida	25	Q	30,00	Q 750,00
					Q 1.125,00
11/02/2020	Refaciones de Pan con pollo y atol	25	Q	15,00	Q 375,00

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN

DIRECCIÓN: 4A. CALLE 7-36 ZONA 1

HORARIO DE ATENCIÓN: DE 8:00 A 16:00 HORAS

TELÉFONO: 77661472 Y 77662232

DIRECTOR: PC. WILIAM LÓPEZ

ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: LEEA AMRILIS AJPOP MARROQUIN

FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 20/05/2020

CORRESPONDE AL MES DE: MARZO 2020

COMPRAS DIRECTAS

FECHA COMPRA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
--------------	-----------------------	----------	-----------------	--------------

26/02/2020	MANTAS VINILES	2	Q	195,00	Q	390,00
10/02/2020	Panini con papas y caliente de piña	95	Q	20,00	Q	1.900,00
14/02/2020	TONEL DE METAL	2	Q	225,00	Q	450,00
18/02/2020	Refacciones de panini de pollo papas fritas, y café	25	Q	40,00	Q	1.000,00
18/02/2020	Refrigerios de panini de lomito papas y bebida	25	Q	40,00	Q	1.000,00
	Almuerzos de filete de pollo con sala de tres queso pure de papa y egetales salteados tortilla y bebida	25	Q	60,00	Q	1.500,00
					Q	2.500,00
18/02/2020	Refaciones de sandwich de pierna papas y café	37	Q	40,00	Q	1.480,00
	Almuerzos de filete de pollo mignon arroz y ensalada, bebida y tortillas	20	Q	60,00	Q	1.200,00
					Q	2.680,00
18/02/2020	Refaciones de fruta con yogurt y granola café	35	Q	40,00	Q	1.400,00
	Almuerzos de churrasco de lomito ensalada, frijoles elote y bebida	35	Q	60,00	Q	2.100,00
					Q	3.500,00
18/02/2020	Refaciones de panini de pollo barbacoa papas y te	45	Q	40,00	Q	1.800,00
	Almuerzos de lasaña de pollo ensalada y bebida	45	Q	60,00	Q	2.700,00
					Q	4.500,00
18/02/2020	Almuerzos de Churrazco mixto, papa al horno frijoles Volteados, ensalda fresca tortillas y bebida	150	Q	50,00	Q	7.500,00
14/02/2020	Cargas de escoba	25	Q	130,50	Q	3.262,50
11/02/2020	Garrafones de agua pura	85	Q	10,00	Q	850,00
	Botellas de agua pura	248	Q	2,50	Q	620,00
	Fardos de agua pura en bolsa	60	Q	5,00	Q	300,00
					Q	1.770,00
11/02/2020	Refacciones de tamales de arroz pan y bebida	95	Q	15,00	Q	1.425,00
10/02/2020	Refacciones de tamales de arroz pan y bebida	95	Q	15,00	Q	1.425,00
18/02/2020	Almuerzos de filete de pollo empanizado arroz ensalda bebida y tortillas	50	Q	60,00	Q	3.000,00
18/02/2020	Refacciones de sanwich de pollo y queso papas fritas y bebida	40	Q	40,00	Q	1.600,00
	Almuerzos de pasta alfredo con pollo y bebida	40	Q	60,00	Q	2.400,00

Imprenta y Manualidades Belen	45672563	
Comedor y Cateria Gloria	43485286	
Ferretaria San Miguel	24479829	
Balcones Restaurant	46220194	
Balcones Restaurant	46220194	
Balcones Restaurant	46220194	
Balcones Restaurant	46220194	
Balcones Restaurant	46220194	
Ferreteria San Miguel	24479829	
Purificadora de Agua La Cascada	38718707	
Comedor y Cateria Gloria	43485286	
Comedor y Cateria Gloria	43485286	
Balcones Restaurant	46220194	
Balcones Restaurant	46220194	

					Q 4.000,00
18/02/2020	Refaciones de hamburguesa de pollo y papas fritas café	25	Q	40,00	Q 1.000,00
	Almuerzos de churrasco típico arroz frijoles v. tortillas y bebida	25	Q	60,00	Q 1.500,00
					Q 2.500,00
11/02/2020	Refrigerios que incluye lo siguiente: Croissant, Papas Fritas, Capuchinos, Zepelin de almendra	50	Q	35,00	Q 1.750,00
13/02/2020	Refrigerios e Chuchitos Rellenitos y Bebida	40	Q	12,00	Q 480,00
18/02/2020	Refaciones de crepas de lomito papas confitadas y café	21	Q	40,00	Q 840,00
	Almuerzos de corden blue pure de papa vegetales tortillas y bebida	21	Q	60,00	Q 1.260,00
					Q 2.100,00
27/02/2020	Bombillas led 40W Mv	7	Q	99,18	Q 694,26
	Bombillas led 50W	12	Q	123,13	Q 1.477,56
	Bombillas LED 20Wde rosca mediana Tecno Lite	20	Q	44,81	Q 896,20
	Bombillas Led Clasica 14W WW tecno Lite	120	Q	20,47	Q 2.456,40
	Tubo Led 4" 18W dl Opaco de Vidrio Tecno Lite	190	Q	26,64	Q 5.061,60
	Bombillas Led Clasica 14W DL Tecno Lite 1 Artículo Varios	300	Q	20,15	Q 6.045,00
	Fli-pon 1X40A THQL G.E.	50	Q	37,17	Q 1.858,50
	Flipon 1X30A	50	Q	34,99	Q 1.749,50
					Q 20.239,02
25/02/2020	BASES DE FOTOCELDA IMPORTADA DE PLATA	100	Q	24,05	Q 2.405,00
06/03/2020	Pares de guantes Grueso	30	Q	125,00	Q 3.750,00
	Mangueras de 100 pies,	4	Q	520,00	Q 2.080,00
	Capas amarillas	32	Q	175,00	Q 5.600,00
	Pares de botas manga larga No. 38	12	Q	158,00	Q 1.896,00
	Pares de botas No. 39,	9	Q	135,00	Q 1.215,00
	Pares de guantes de hule manga larga,	50	Q	80,00	Q 4.000,00
	Pares de guantes de Hule,	32	Q	18,00	Q 576,00
	Pares de botas talla 37,	3	Q	135,00	Q 405,00
	Pares de botas talla 40,	16	Q	135,00	Q 2.160,00
	Par de botas talla 41	1	Q	135,00	Q 135,00

					Q 21.817,00
06/03/2020	Limas cuadradas	2	Q	95,00	Q 190,00
	Barretas grandes,	3	Q	365,00	Q 1.095,00
	Martillo de uña,	1	Q	95,00	Q 95,00
	Puntas,	4	Q	60,00	Q 240,00
	Carretas	13	Q	340,00	Q 4.420,00
	Palas carboneras	6	Q	260,00	Q 1.560,00
	Martillo de golpe	1	Q	70,00	Q 70,00
	Llaves Stilson No. 12,	4	Q	120,00	Q 480,00
	Metros de cintura	2	Q	50,00	Q 100,00
	Paletas de albañil,	7	Q	35,00	Q 245,00
	Almaganas	2	Q	275,00	Q 550,00
	Machete corto	2	Q	45,00	Q 90,00
					Q 9.135,00
06/03/2020	Piochas de 4 1/2 libs.	2	Q	145,00	Q 290,00
	Puntas de acero,	2	Q	85,00	Q 170,00
	Cubetas,	14	Q	19,00	Q 266,00
	Troquet	2	Q	410,00	Q 820,00
	Aros de sierra	4	Q	105,00	Q 420,00
	Juego de llaves de copa	1	Q	600,00	Q 600,00
	Palas cuadradas de cabo largo	4	Q	105,00	Q 420,00
	Rastrillo	1	Q	95,00	Q 95,00
	Azadones de jardineria	5	Q	110,00	Q 550,00
	Machetes de 20"	6	Q	30,00	Q 180,00
	Corta hierros sierra	24	Q	12,00	Q 288,00
	Palas redondas cabo largo,	4	Q	75,00	Q 300,00
	Cobas.	3	Q	250,00	Q 750,00
	Corta Hierro Completo	2	Q	105,00	Q 210,00
					Q 5.359,00
06/03/2020	Escalera expandible hasta 350 mts,	1	Q	3.300,00	Q 3.300,00
	Desmanteladora de combustible,	1	Q	3.348,00	Q 3.348,00
	Sacabasuras de madera grande	30	Q	145,00	Q 4.350,00
	Mascarillas industriales,	12	Q	58,00	Q 696,00
	lentes Industriales	18	Q	35,00	Q 630,00

	Escalera de 100 pies	1	Q	1.680,00	Q 1.680,00
					Q 14.004,00
26/02/2020	Hojas lino tamaño carta,	598	Q	1,00	Q 598,00
	Resmas de papel bond t/o,	20	Q	36,00	Q 720,00
	Pliegos de papel periodico	100	Q	0,45	Q 45,00
	Resmas de papel iris t/o,	52	Q	150,00	Q 7.800,00
	Resmas de papel iris tamaño carta,	9	Q	125,00	Q 1.125,00
	Resmas de papel bond 80	35	Q	40,00	Q 1.400,00
	Pliegos de papel esmaltado	100	Q	2,30	Q 230,00
	Resmas de papel bond 80 gms, t/o	80	Q	50,00	Q 4.000,00
					Q 15.918,00
27/02/2020	Borradores	30	Q	1,50	Q 45,00
	Pegamentos en barra	6	Q	14,00	Q 84,00
	Marcadores de colores,	50	Q	2,87	Q 143,50
	Cajas de clip,	16	Q	6,75	Q 108,00
	Cintas para maquina,	10	Q	11,75	Q 117,50
	Cajas de pestañas,	25	Q	7,25	Q 181,25
	Rollos de masquitape,	116	Q	10,00	Q 1.160,00
	Correctores de pluma	10	Q	5,00	Q 50,00
					Q 1.889,25
27/02/2020	Galones de resistol	2	Q	98,00	Q 196,00
	Cuchillas studmark,	20	Q	3,75	Q 75,00
	Barras de silicon	600	Q	1,00	Q 600,00
	Archivadores oficio	74	Q	16,50	Q 1.221,00
	Cajas de lapiceros color azul pilot	15	Q	43,50	Q 652,50
	Cajas de lapices,	15	Q	51,20	Q 768,00
	Paquetes de postit pequeño	10	Q	17,00	Q 170,00
	Tintas para almohadilla,	8	Q	5,00	Q 40,00
	Folletos,	2	Q	14,50	Q 29,00
	Lapices con brocha,	24	Q	11,50	Q 276,00
	Cajas de grapas,	150	Q	9,85	Q 1.477,50
	Cajas de lapiceros bic	15	Q	13,00	Q 195,00
					Q 5.700,00
06/03/2020	Puertas de metal de 1.50X 2 mts. Calibre 374 tubo grueso de 1 1/4	2	Q	3.500,00	Q 7.000,00

27/02/2020	Varillas de 1/2 legitimo	18	Q	42,25	Q	760,50
	Libras de alambre de amarre	15	Q	6,00	Q	90,00
	Libra de clavo de 2 1/2,	1	Q	6,00	Q	6,00
	Metro de arena,	1	Q	350,00	Q	350,00
	Metro de piedrin	1	Q	350,00	Q	350,00
	Sacos de cemento,	5	Q	75,00	Q	375,00
					Q	1.931,50
25/02/2020	Galon de cloro Magia Blanca	408	Q	25,00	Q	10.200,00
03/03/2020	Lava platos zagaz de 1 kilo	48	Q	18,00	Q	864,00
	Bolsas de detergente ultra 1 kilo	675	Q	12,00	Q	8.100,00
	Frascos de desodorante ambiental,	70	Q	25,00	Q	1.750,00
	Galon de jabon liquido naturalS	50	Q	40,00	Q	2.000,00
	Galones de cera liquida naturalS,	60	Q	35,00	Q	2.100,00
	Galones de desinfectante naturalS	220	Q	30,00	Q	6.600,00
					Q	21.414,00
28/02/2020	Bolsas de deschos 24x35 de 10 unidades	50	Q	11,00	Q	550,00
	Fardo de vasos No. 8 onzas	50	Q	210,00	Q	10.500,00
	Fardo de bandejas de 600 unidades tamalera	4	Q	80,00	Q	320,00
	Paquetes de tenedores,	40	Q	3,00	Q	120,00
	Paxtes lavatrastos,	25	Q	1,00	Q	25,00
	Paquetes de bolsas jardineras	400	Q	15,00	Q	6.000,00
					Q	17.515,00
24/02/2020	pago de Show de juegos pirotécnicos por inauguración de árbol navideño 2019				Q	10.000,00
27/02/2020	Garrafones de agua pura	41	Q	10,00	Q	410,00
	Fardos de agua pura en bolsa de 25 unidades cada uno	30	Q	5,00	Q	150,00
	Botellas de agua pura de 500ml. Cada uno	124	Q	2,50	Q	310,00
					Q	870,00
04/03/2020	Uniformes deportivos de baloncesto	13	Q	145,00	Q	1.885,00
10/03/2020	Galones de matagrama,	12	Q	180,00	Q	2.160,00
	Galones de matagrama 2-4D-72	12	Q	210,00	Q	2.520,00

Venta de Materiales de Construcción El Manantial	39848248	
Deposito San German	70423784	
Deposito San German	70423784	
Deposito San German	70423784	
Multiservicios Vagabundo	44571283	
Purificadora de agua la Cascada	38718707	
Milot Serigrafia y Sublimación MELOT	72882956	
Comercial la Esperanza	8341796	

	Galones de creolina	14	Q	180,00	Q	2.520,00
					Q	7.200,00
26/02/2020	Sello de sindico primero Automatico	1			Q	325,00
06/03/2020	Sello Automatico	1			Q	325,00
03/03/2020	Libros de actas empastado	45	Q	18,75	Q	843,75
	Libro de actas de punta roja,	37	Q	11,25	Q	416,25
	Agendas	56	Q	100,00	Q	5.600,00
	Agendas,	40	Q	65,00	Q	2.600,00
	Cajas de sobres cuadrados,	4	Q	15,00	Q	60,00
	Folders colgante	40	Q	4,75	Q	190,00
	Regalos consistentes en bolsas educativas,	6	Q	40,00	Q	240,00
	Hojas de fomi Brillante,	26	Q	2,00	Q	52,00
	Portagafetes,	25	Q	2,50	Q	62,50
	Encuadernados,	2	Q	75,80	Q	151,60
	Hojas manila	400	Q	0,18	Q	73,00
					Q	10.289,10
09/03/2020	Leitz oficio	195	Q	16,50	Q	3.217,50
	Cuchillas	5	Q	3,75	Q	18,75
	Folders tamaño oficio,	2.000	Q	0,60	Q	1.200,00
	Almohadillas para pizarron	4	Q	8,00	Q	32,00
	Leitz tamaño media carta,	15	Q	15,75	Q	236,25
	Folders colgante,	55	Q	4,25	Q	233,75
	Folders plastico,	35	Q	4,25	Q	148,75
	Folders tamaño carta,	2.000	Q	0,60	Q	1.200,00
	Leitz tamaño carta,	48	Q	15,75	Q	756,00
	Libros 80 hojas punta roja	3	Q	11,25	Q	33,75
					Q	7.076,75
09/03/2020	Ciento de papel carbon,	1	Q	33,95	Q	33,95
	Sobres de manila extra oficio,	200	Q	0,80	Q	160,00
	Sobres, manila tamaño oficio,	1.000	Q	0,75	Q	750,00
	Sobres manila media carta,	25	Q	0,35	Q	8,75
	Bolsa de barrasd e cilicon,	1	Q	100,00	Q	100,00

	Galon de resistol,	1	Q	98,00	Q	98,00
	Sobres manila tamaño carta	1.000	Q	0,60	Q	600,00
					Q	1.750,70
09/03/2020	Folders magico	20	Q	10,00	Q	200,00
	Hojas iris tamaño oficio,	50	Q	0,30	Q	15,00
	Pliegos de papel iris	15	Q	2,50	Q	37,50
	Fechadores	4	Q	16,75	Q	67,00
	Rollos de papel ico,	12	Q	3,50	Q	42,00
	Reglas	8	Q	1,00	Q	8,00
	Hojas de papel adhesivo fotografico,	25	Q	2,75	Q	68,75
	Cajas de lapicero azul,	24	Q	13,00	Q	312,00
	Planchas de fomi,	100	Q	1,00	Q	100,00
	Selladores,	30	Q	20,00	Q	600,00
	Pliegos de papel construcción	62	Q	1,75	Q	108,50
	Tintas para almohadillas negro, rojo, shini,	12	Q	18,75	Q	225,00
	Rollon para almohadilla	7	Q	8,00	Q	56,00
	Cajas de lapicero rojo,	6	Q	13,00	Q	78,00
	Rollos de maskitape	24	Q	10,00	Q	240,00
	Escalimetro,	1	Q	16,00	Q	16,00
	Paquetes de pestaña strip tabling	8	Q	17,75	Q	142,00
					Q	2.315,75
09/03/2020	Cajas de clip pequeño,	50	Q	3,25	Q	162,50
	Cajas de lapicero maped	12	Q	16,00	Q	192,00
	Resaltadores varios colores,	50	Q	5,00	Q	250,00
	Cajas de lapicero negro,	24	Q	13,00	Q	312,00
	Pegamento en barra resistol	24	Q	8,00	Q	192,00
	Pegamento resistol	5	Q	10,50	Q	52,50
	Pajas de clips grande,	50	Q	6,25	Q	312,50
	Cajas de grapas,	30	Q	8,00	Q	240,00
	Tijeras grandes scotch,	15	Q	34,00	Q	510,00
	Corrector liquido,	24	Q	5,00	Q	120,00
	Paquetes de postit pequeño,	20	Q	4,00	Q	80,00
	Paquetes de postit de flecha,	10	Q	7,25	Q	72,50
	Engrapadoras,	12	Q	60,00	Q	720,00

	Perforadoras,	12	Q	65,50	Q	786,00
	Discos maswell,	400	Q	2,00	Q	800,00
	Sacagrapas,	12	Q	4,55	Q	54,60
	Paquetes de postit grande	20	Q	7,25	Q	145,00
					Q	5.001,60
09/03/2020	Cuneta facil,	25	Q	5,00	Q	125,00
	Cajas de gancho,	35	Q	14,00	Q	490,00
	Almohadillas	12	Q	8,00	Q	96,00
	Resmas de papel iris varios colores carta,	5	Q	25,00	Q	125,00
	Hojas lino baige,	100	Q	1,25	Q	125,00
	Hojas lino oficio color hueso, Memoria USB 16 GB,	100	Q	1,25	Q	125,00
	Memorias USB 16 GB	3	Q	60,00	Q	180,00
	Sacapuntas,	12	Q	1,00	Q	12,00
	Resmas de papel lino carta	5	Q	100,00	Q	500,00
	Hojas lino cartacolo hueso,	100	Q	1,00	Q	100,00
	Pliegos de papelografos,	60	Q	0,45	Q	27,00
	Pliegos de cartulina,	245	Q	1,25	Q	306,25
	Pliegos de china,	25	Q	0,40	Q	10,00
	Borradores,	25	Q	1,00	Q	25,00
	Tablas shamon tamaño oficio,	17	Q	16,50	Q	280,50
	Resmas de papel iris oficio varios colores	20	Q	30,00	Q	600,00
	Resmas de papel lino tamaño oficio	5	Q	125,00	Q	625,00
					Q	3.751,75
05/03/2020	Canecas de Cloro al 90%,	2	Q	3.300,00	Q	6.600,00
	Caneca de Cloro en polvo de 90%	1	Q	2.200,00	Q	2.200,00
					Q	8.800,00
26/02/2020	Toallas para trapear en crudo con agujero, .	18	Q	33,00	Q	594,00
	Escobas KIKA,	145	Q	14,00	Q	2.030,00
	Limpiadores demicrofibra,	4	Q	8,50	Q	34,00
	Caja de bola ambar,	1	Q	128,00	Q	128,00
	Mecha kleentax,	2	Q	29,00	Q	58,00

	Repuestos de mopa, industrial 40 cm	4	Q	136,00	Q	544,00
	Repuestos de mopa industrial de 100 cm.	4	Q	248,00	Q	992,00
	Cepillos tipo gusano para baño,	10	Q	25,00	Q	250,00
	Cepillos de mano economico,	7	Q	8,50	Q	59,50
	Limpia vidrios en atomizador sapolio	4	Q	24,00	Q	96,00
					Q	4.785,50
26/03/2020	Liquidos donklin	3	Q	59,00	Q	177,00
	Galones de jabon para manos dermansan	2	Q	49,00	Q	98,00
	Porta machero con tornillo	2	Q	94,00	Q	188,00
	Bolsas jardineras para basura	1.300	Q	2,80	Q	3.640,00
	Bolsas para basura normal	450	Q	0,73	Q	328,50
	Galones de desinfectante concentrado,	20	Q	95,00	Q	1.900,00
	Galones de cloro acticlor,	161	Q	19,90	Q	3.203,90
	Fardos detergente ultraklin 1 kilo	15	Q	126,00	Q	1.890,00
					Q	11.425,40
26/02/2020	Atomizador 32 onz blanco y Azul,	4	Q	16,00	Q	64,00
	Destapa caño ziclon,	2	Q	25,00	Q	50,00
	Toallas caricia,	15	Q	18,00	Q	270,00
	Sacabasuras max,	111	Q	29,00	Q	3.219,00
	Cepillos 80 cms. Completo,	5	Q	187,00	Q	935,00
	Bota blanca talla 39,40,42	3	Q	86,00	Q	258,00
					Q	4.796,00
27/02/2020	Sacos de cemento,	4	Q	75,00	Q	300,00
	Tabiques de 3*15*40	25	Q	6,00	Q	150,00
					Q	450,00
27/02/2020	Candados	12	Q	225,00	Q	2.700,00
20/02/2020	Refrigerios de tamales de arroz Pan y Bebida,	20	Q	15,00	Q	300,00
	Almuerzos de barbacoa de rez, frijoles y coditos, tortillas y bebida	20	Q	25,00	Q	500,00
					Q	800,00

Distribuidora y servicios de Occidente	71498796	
Distribuidora y servicios de Occidente	71498796	
Venta de Materiales de Construcción el Manantial	39848248	
Venta de Materiales de Construcción el Manantial	39848248	
Comedor y Cateria Gloria	43485286	

20/02/2020	Refaciones de tostada de verduras, chuchitos y bebida	300	Q	15,00	Q 4.500,00
13/03/2020	Libros de actas de 400 hojas	7	Q	45,00	Q 315,00
23/03/2020	Unión reparación 4	1	Q	375,00	Q 375,00
	Tangit	1	Q	100,00	Q 100,00
	Reducidor	1	Q	45,00	Q 45,00
	Tubo	1	Q	75,00	Q 75,00
	Reducidor	1	Q	350,00	Q 350,00
					Q 945,00
27/03/2020	Baterias Hankook 17 placas 12 Voltios	3	Q	1.100,00	Q 3.300,00
31/03/2020	Filtro para varones organicos y gases acidos serie 7000 tipo bayoneta	28	Q	108,50	Q 3.038,00
31/03/2020	Trajes steelfro 95 25 60	80	Q	55,00	Q 4.400,00
	Trajes steelfro	95	Q	55,00	Q 5.225,00
	Trajes steelfro	25	Q	55,00	Q 1.375,00
					Q 11.000,00
31/03/2020	Moldex cartucho Vapores	40	Q	112,00	Q 4.480,00

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN

DIRECCIÓN: 4A. CALLE 7-36 ZONA 1

HORARIO DE ATENCIÓN: DE 8:00 A 16:00 HORAS

TELÉFONO: 77661472 Y 77662232

DIRECTOR: PC. WILIAM LÓPEZ

ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: LEEA AMRILIS AJPOP MARROQUIN

FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 20/05/2020

CORRESPONDE AL MES DE: ABRIL 2020

COMPRAS DIRECTAS

FECHA COMPRA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDAD		PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
19/03/2020	RESPIRADOR DE CARA COMPLETA, 9002 "M" LIBRE DE METAL MOLDEX	11	Q	1.225,00	Q 13.475,00
	Cartucho Moldex 7950 P-100 Vapores Organicos y gaces Acidos	22	Q	105,00	Q 2.310,00
	Respirador M2801N95 S VO, HANDISTRAP NEGRA	20	Q	550,00	Q 11.000,00
	OVEROL DE TYCHEM SL 127B, M, ZIPER FRONTAL ELASTICOS EN MUÑECAS Y TOBIOS, C/GORRO 1203443	40	Q	185,00	Q 7.400,00
	MONOGAFA VERATTI M50 M/GRIS, L/CLARO, ANTI EMPAÑANTE 09602001	150	Q	55,00	Q 8.250,00

	OVEROL DE TYCHEM SL, SL 127B, L, ZIPER FRONTAL ELASTICOS EN MUÑECAS Y TOBIOS, C/GORRO 1203444	15	q	185,00	Q 2.775,00
	OVEROL DE TYCHEM SL, SL 127B, XL, ZIPER FRONTAL ELASTICOS EN MUÑECAS Y TOBIOS, C/GORRO 1203445	5	q	185,00	Q 925,00
	GUANTE DE NITRILO 43-10WN L CON POLVO	60	q	60,00	Q 3.600,00
	BATA DE POLIPROPILENO 30GMS, COLOR BLANCO SIN BOLSAS M LCO-WE- NW MED-WHITE	500	q	11,50	Q 5.750,00
	BOLSAS CON 10 CUBREZAPATOS DE POLIPROPILENO COLOR AZUL, CON ANTIDESLIZANTE, DOBLE ELASTICO	5	q	60,00	Q 300,00
	RESPIRADOR ADVANTAGE 200LS, 815444 CON UNA CINTA PARA CUELLO	40	q	120,00	Q 4.800,00
	CARTUCHOS P/POLVO 10146939, P-100 C/SPLASH GUARD	46	q	90,00	Q 4.140,00
	CARTUCHO PARA PROTECCION CONTRA POLVOS P-100 815369	19	q	90,00	Q 1.710,00
					Q 66.435,00
14/04/2020	gaslon gel	64	q	110,00	Q 7.040,00
17/04/2020	Candados de 3"	12	q	155,00	Q 1.860,00
07/04/2020	ValVula de compuerta bronce tipo mediano 2"ITALY	1	q	300,00	Q 300,00
	tangit todo presion 950ml.	1	q	150,00	Q 150,00
	codo 90 pvc sch 2"bl	4	q	15,00	Q 60,00
	adap macho PVC 2"bl	2	q	10,00	Q 20,00
	tubo Pvc sdr17 2X6bl	1	q	100,00	Q 100,00
	Union Reparación PVC 2"bl	1	q	100,00	Q 100,00
	teflon 3/4	4	q	3,00	Q 12,00
	unión Para2 Sch40 PVC	2	q	10,00	Q 20,00
					Q 762,00
17/04/2020	tonles plastico con tapadera	2	q	575,00	Q 1.150,00
16/04/2020	bombas mugigadoras	5	q	500,00	Q 2.500,00
21/04/2020	CAJAS DE ZINC 15mg	17	q	50,00	Q 850,00
02/04/2020	rotulos full color en texcote calibre 12 con reservado	1.000	q	5,60	Q 5.600,00
02/04/2020	boletas educativas	5.000	q	0,85	Q 4.250,00
	boletas de concencionario	3.000	q	0,85	Q 2.550,00
					Q 6.800,00

12/03/2020	17 frascos de tinta de 1/2 lts amarillo,		Q	40,00	Q 680,00
	17 frascos de tinta de 1/2 lts Azul,		Q	40,00	Q 680,00
	10 litros de tinta Azul,		Q	58,00	Q 580,00
	10 litros de tinta negro,		Q	58,00	Q 580,00
	10 litros de tinta amarillo,		Q	58,00	Q 580,00
	17 frascos de tinta de 1/2 lts. Negro,		Q	40,00	Q 680,00
	10 litros de tinta color magenta		Q	58,00	Q 580,00
	17 frascos de tinta de 1/2 lts. magenta		Q	40,00	Q 680,00
					Q 5.040,00
14/04/2020	estufas electricas clck+decker db 1002b	2	q	250,00	Q 500,00
17/03/2020	IMPRESORA TODO EN UNO DE ALTO RENDIMIENTO WIFE, INTERNET, ESCANER, OFICIO, CON SISTEMA DE TINTA CONTINUA ASTA 7000 IMPRESIONES POR CARGA DE TINTA	1	q	3.250,00	Q 3.250,00
17/03/2020	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL DE ALTO RENDIMIENTO CON SISTEMA DE TINTA CONTINUA DE FABRICA Y SOPORTE PARA WIFW,	1	q	1.650,00	Q 1.650,00
					Q 4.900,00
17/03/2020	escritorio secretarial	1	q	1.307,00	Q 1.307,00
17/03/2020	sillas semiejecutivas	2	q	767,00	Q 1.534,00
17/03/2020	archivo de metal 4 gabetas	2	q	1.467,00	Q 2.934,00
17/03/2020	banco giratorio para kiosco	1	q	437,00	Q 437,00
					Q 6.212,00

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN

DIRECCIÓN: 4A. CALLE 7-36 ZONA 1

HORARIO DE ATENCIÓN: DE 8:00 A 16:00 HORAS

TELÉFONO: 77661472 Y 77662232

DIRECTOR: PC. WILIAM LÓPEZ

ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: LEEA AMRILIS AJPOP MARROQUIN

FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 20/05/2020

CORRESPONDE AL MES DE: MAYO 2020

COMPRAS DIRECTAS

FECHA COMPRA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
04/05/2020	Respirador Moldex 2700N95 de Exalación Handystrap	9	Q 365,00	Q 3.285,00

04/05/2020	Respirador Moldex 4800 airwave N95 Vo, Handystrap	15	Q	405,00	Q	6.075,00
17/03/2020	Computadora marca Dell Procesador i3a 3.1 GHz disco duro de 500GB de memoria Ram pantalla de 19" Widescreen, teclado, mouse y cables de poder	1			Q	2.300,00
	Impresora de Alto Rendimiento con sistema de Tinta Continua de fabrica Velocidad de Impresión, 8.8 PPM negro, y 5 PPM color Marca Canon Equipo Compacto	1			Q	1.300,00
					Q	3.600,00
28/04/2020	Termometros Infrarojos T81	25	Q	850,00	Q	21.250,00
	pila Alcalina AA4PZs	13	Q	32,00	Q	416,00
					Q	21.666,00
29/04/2020	GALONES DE CLORO ACTICLOR	20	Q	19,90	Q	398,00
	DETERGENTE LIQUIDO	15	Q	67,00	Q	1.005,00
					Q	1.403,00
21/04/2020	moldex cartuchos vaporeras acido,	30	Q	112,00	Q	3.360,00
	moldex cartucho multigas	50	Q	115,00	Q	5.750,00
					Q	9.110,00
06/04/2020	caretas plasticas transparentes	20	Q	50,00	Q	1.000,00
18/04/2020	lamina elefante	20	Q	152,75	Q	3.055,00
24/02/2020	Computadora con precesador dual core, 4GB de Ram, Disco duro de 500Gb, Instalación e Integración en sitio Teclado y mouse Inalambrico para uso de la Asisitente de la alcaldia Municipal	1	Q	2.900,00	Q	2.900,00
	Computadora con precesador dual core, 4GB de Ram, Disco duro de 500Gb, Instalación e Integración en sitio, Configuración Wi-fi para uso de la oficina de la Sistencia de Consejales	1	Q	1.900,00	Q	1.900,00
	Impresora de alto rendimiento marca canon, copia, escaenea e imprime, sistema de Tinta Continua de frabrica, instalacion e integraci3n de sitio, para uso de la oficina de asistencia de Concejales	1	Q	1.750,00	Q	1.750,00
	Computadora Marca Dell C Procesador i3, 8Gb de ram, disco duro de 500GB, Wi-fi monitor de 19 Pul. Instalaci3n y Configuraci3n en sitio Equipo para Asistente de Gerencia.	1	Q	4.150,00	Q	4.150,00

OITEMS INDUSTRIALES	26898780	
Aldea Global	46860673	
Ferreteria MUNERIS	67718833	
DISTRIBUIDORA Y SERVICIOS DE OCCIDENTE	71498796	
General SAFETY	50517023	
Ferretaria y Auto Accesorios el Camello	37289675	
FFACSA	22216235	
Aldea Global	4686073	

	1 Computadora Marca Hp, Procesador AdM A6, Procesador de 4 nucleo, 8 Gb de RAM, dico Duro de 500Gb,Wi-Fi monitor de 19.5 pul, teclado y use inalambricoIntaclación y Configuración de sitioEquipo para Secretariade DAFIM	1	Q	4.150,00	Q 4.150,00
	3 Impresoras de alto Rendimineto copia, escanea e Imprime, Sistema de Tinta Continua de fabrica, Iсталación e Integración en sitio Equipos para Omdel, Asistente de Gerencia, de Alcaldia Municipal	3	Q	1.650,00	Q 4.950,00
					Q 19.800,00
11/05/2020	arrendamiento de 6 sanitarios portatiles tipo Servi Integra Ubicado en Chipuac	1	Q	15.900,00	Q 15.900,00
	Servicio de Limpieza por semana Periodo 07/05/2020				
28/04/2020	servicio de mantenimiento general para la motocicleta serpiente Boa 150	1	Q	265,00	Q 265,00
11/05/2020	Servicio de Mantenimiento : cortadora para concreto CA13 JOPER serie 29502-4616901108	1	Q	330,00	Q 330,00
	Servicio de Mano de Obra	1	Q	335,00	Q 335,00
	Servicio de Torno	1	Q	250,00	Q 250,00
	venta de litro de Aceite 15w40para motor gasolina	1	Q	55,00	Q 55,00
	venta de bujia BP6ESS NGK	1	Q	20,00	Q 20,00
	VENTA DE CUERDA PARA STARTES HONDA /1.20MTS	1	Q	20,00	Q 20,00
	VENTA DE FAJA FM 30	4	Q	50,00	Q 200,00
	VENTA DE TUBO DE GRASA #2 Citgo	1	Q	40,00	Q 40,00
	venta de disco a diamante profesional CC A132 18" solga	1	Q	2.700,00	Q 2.700,00
					Q 3.950,00
11/05/2020	cajas de Zinc	23	Q	50,00	Q 1.150,00

SERVIMOVIL	12777935	
Motostore Totonicapán	44602022	
SISMA DE XELA	40811964	
ASOCIACION CENTRO DE CONCERTACION WUQUB	23868775	